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PubliBike setzt neue Standards in der urbanen 
Mobilität: Preisoptimierung ab 1. Juni  
 
Ab dem 1. Juni führt PubliBike eine neue Preisstruktur ein, die die ersten 30 Minuten der Nutzung 
von Velos und E-Bikes im B-Quick-Abo günstiger macht. Gleichzeitig wird der Tarif für zusätzliche E-
Bike-Minuten erhöht, um die Effizienz und Nachhaltigkeit des Services zu verbessern. 
 
Gute Neuigkeiten für Fans der urbanen, nachhaltigen Mobilität: PubliBike, der führende Anbieter im 
schweizerischen Bike-Sharing-Markt, kündigt eine bedeutende Preisoptimierung an. Diese 
Änderungen sind Teil des kontinuierlichen Bestrebens von PubliBike, den urbanen Verkehr 
umweltfreundlicher zu gestalten und die Kundenzufriedenheit zu erhöhen. 
 
Senkung der Einstiegspreise – Mehr Mobilität für Alle 
Ab dem 1. Juni werden die Preise für die ersten 30 Minuten der Nutzung eines Velos oder E-Bikes im 
B-Quick Abo signifikant gesenkt: von CHF 3.50 auf CHF 3 für Velos und von CHF 5.50 auf CHF 5 für E-
Bikes. Diese Massnahme zielt darauf ab, eine noch breitere Nutzung der umweltfreundlichen 
Verkehrsmittel zu fördern und so einen weiteren Schritt in Richtung nachhaltige Stadtentwicklung zu 
gehen. 
 
Anpassung des Minutentarifs – Förderung verantwortungsvoller Nutzung 
Um den gestiegenen Energie- und Wartungskosten für E-Bikes gerecht zu werden, wird der Tarif für 
jede zusätzliche Minute nach den ersten 30 Minuten angepasst. Der neue Minutentarif beträgt CHF 
0.20. Diese Anpassung spiegelt nicht nur die höheren Betriebskosten wider, sondern fördert auch 
eine verantwortungsvolle Nutzung der E-Bikes, indem sie schneller für andere Nutzer verfügbar 
gemacht werden. 
 
PubliBike Preisanpassungen – Das ändert sich 
 
B-Quick 

• Senkung der Einstiegspreise: Die Kosten für die ersten 30 Minuten werden auf CHF 3 für 
Velos und CHF 5 für E-Bikes reduziert. 

• Minutentarife: Jede zusätzliche Minute kostet weiterhin CHF 0.10 für Velos und neu CHF 0.20 
für E-Bikes, gültig ab dem 1. Juni. 
 

B-Fit 
• Preis: Das B-Fit-Abo bleibt bis Ende 2025 preisstabil bei CHF 99.-. 
• E-Bike Tarife: Aktuell bei CHF 3.50 für die ersten 30 Minuten. Ab dem 1. Juni 2024 ändert sich 

der Tarif für jede zusätzliche Minute auf CHF 0.20. 
 

Velospot 
• Umbenennungen: „Velospot National Minute“ und „National Classic“ werden zu „B-Quick 

National“ und „B-Fit National“. 



 

• Preise für Neukunden ab 1. Juni: Für B-Quick National gelten für Neukunden die folgenden 
Tarife: CHF 3 für die ersten 30 Minuten bei Velos, danach CHF 0.10 pro Minute; CHF 5 für E-
Bikes, danach CHF 0.20 pro Minute. 

 
Bei Rückfragen stehen wir gerne zur Verfügung.  
 
Kontakt für Medienanfragen: 
Markus Bacher, CEO & Mitinhaber / markus.bacher@publibike.ch / +41 79 380 00 68 
  


